2

ПРОЕКТ
Вносится главой города Нижневартовска

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

РЕШЕНИЕ

от «_____» _____________ 2025 года                                                           № ____

	О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 31.10.2014 №669 «О социальной поддержке лиц
с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, занимающихся
в муниципальных учреждениях физической культуры и спорта, подведомственных департаменту
по социальной политике администрации города» (с изменением)

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,
руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Нижневартовска от 31.10.2014 №669 «О социальной поддержке лиц с ограниченными возможностями здоровья
и инвалидов, занимающихся в муниципальных учреждениях физической культуры и спорта, подведомственных департаменту по социальной политике администрации города» (с изменением от 25.10.2024 №472) изменение, изложив преамбулу в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«На основании пункта 5 статьи 36 Федерального закона от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в единой системе публичной власти», подпункта 5 пункта 1 статьи
9 Федерального закона от 04.12.2007 №329-ФЗ «О физической культуре
и спорте в Российской Федерации», пункта 3 статьи 79 Федерального закона
от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
в целях привлечения лиц с ограниченными возможностями здоровья
и инвалидов к занятиям спортом, а также обеспечением доступности муниципальных учреждений физической культуры и спорта, подведомственных департаменту по социальной политике администрации города для данной категории лиц, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска, Дума города решила:».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы
города Нижневартовска

______________ А.В. Сатинов

 «____» ______________2025 года
	Глава
города Нижневартовска

_____________ Д.А. Кощенко

 «_____» _____________2025 года

image1.wmf